
D.D.G   n. 6   del 26/01/2021 

 

REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 16 della  L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell’Istituto vengono 

estese all’olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - IRVO; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n.3 dell’11 

settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 23 del 22 Dicembre 2020 con la 

quale il Dott. Lucio Monte è stato nominato Direttore Generale Reggente;  

VISTA la nota prot. n° 3277 del 22.01.2021 dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea Dipartimento Regionale dell’Agricoltura Servizio II 

con la quale si autorizza la gestione provvisoria fino al 28.02.2121;  

VISTO il D.P.R.S. n° 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente; 

VISTO l’accordo tra il Servizio IV –Infrastrutture  Irrigazione ed Enti Vigilati del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale-Assessorato Agricoltura e l’ IRVO per l’utilizzazione temporanea 

presso l’IRVO di n.2 unità lavorative ( i Sigg. Renato Lucchese e Giovanni Speciale ) con 

competenze specifiche nel settore della bonifica, per svolgere la propria attività per la durata di un 

anno a partire dalla data di sottoscrizione cioè il 09/09/2019; 

VISTA la nota prot. n° 6267 dell’08/07/2020 con la quale il Direttore Generale dell’ IRVO nel 

richiedere il rinnovo della convenzione, comunica al Servizio IV Infrastrutture Irrigazione ed Enti 

Vigilati del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale che i suddetti dipendenti continueranno a 

svolgere servizio presso l’IRVO; 

VISTA la nota  prot. n° 7645 del 21/10/2020 con la quale il Direttore Generale dell’ IRVO  dispone  

il rientro in sede dei Sigg. Renato Lucchese e Giovanni Speciale; 

VISTA la nota prot. n° 113489 del 29/10/2020 con la quale il Servizio IV comunica che i Sigg. 

Renato Lucchese e Giovanni Speciale in data 26/10/2020 hanno preso servizio presso il 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

CONSIDERATO che ai fini dell’assolvimento dell’attività di Controllo e Certificazione dell’IGP 

olio da parte dell’Ente, si sono rese necessarie missioni da parte dei Sigg. Renato Lucchese e 

Giovanni Speciale presso i frantoi siciliani dislocati su tutto il territorio dell’Isola, con conseguente 

esborso di spese di viaggio e soggiorno per l’espletamento delle medesime;  

CONSIDERATO che l’espletamento delle missioni è obbligatoria, in quanto indispensabili per lo 

svolgimento dell’attività di certificazione attribuita all’IRVO in ultimo con D.M. n ° 12632 del 

4/8/2017; 

VISTO il prospetto allegato al presente Decreto nel quale sono inserite le missioni effettuate entro il 

20/10/2020 e  presentate entro il 22 dicembre 2020 dai Sigg. Renato Lucchese e Giovanni Speciale;  

VISTO che la somma dovuta per le predette missioni ammonta ad  € 3.039,34; 

 

 

 



DECRETA 

 

RITENUTO pertanto necessario per  le motivazioni  sopra  specificate impegnare la  somma di € 

3.039,34 per il pagamento delle spese di missione dei Sigg. Renato Lucchese e Giovanni Speciale; 

 

IMPEGNARE la complessiva somma di € 3.039,34 sul cap.71 del bilancio 2021, a copertura delle 

spese di cui in premessa; 

PROCEDERE al pagamento delle missioni presentate dai Sigg. Renato Lucchese e Giovanni 

Speciale, secondo il prospetto allegato al presente Decreto e che ne costituisce parte integrante. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema 

di pubblicità e trasparenza per le P.A.    

                                                                                                                       

DIRETTORE GENERALE REGGENTE 

F. to Dott. Lucio Monte 

         

 

 

 

 

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure 

previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l’acquisizione delle 

relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. 

 

 

L’ Istruttore Direttivo 

F. to Maria Di Giuseppe 

 

 

IL DIRIGENTE U.O.RISORSE UMANE 

F. to Sara Pellegrino 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e 

di cui ai Decreti Lgs. 118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo. 

 

IL DIRIGENTE U.O. CONTABILITA’ E BILANCIO 

F. to Emilia Mule’ in data 

 


